
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 17 червня 2020 року               Баштанка                                                 №     65    .           

 

Про попередній розгляд проєкту рішення 
Баштанської міської ради «Про затвердження 
Програми розвитку фізичної культури і 
спорту Баштанської міської ради на 2020 – 

2023 роки» 

 

Розглянувши проєкт рішення Баштанської міської ради «Про затвердження 
Програми розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської ради на 
2020 – 2023 роки», керуючись пунктом 1 частини другої статті 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні, виконавчий комітет міської 
ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про затвердження 
Програми розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської ради на 
2020 – 2023 роки» та винести даний проєкт на розгляд чергової сесії міської 
ради (проєкт рішення додається). 

 

Перший заступник  
міського голови                                                        Володимир ДРАГУНОВСЬКИЙ 

                                    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від «___»_________20___  року № ____                          _____ сьомого скликання 

 

Про затвердження Програми 

розвитку фізичної культури і 
спорту  Баштанської міської ради 
на 2020-2023 роки 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти, молоді  
та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради Зеркаліної  Г.Р. про 
затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту  Баштанської 
міської ради на 2020- 2023 роки», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  міська рада 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту виконавчого 
комітету Баштанської міської ради Зеркаліної Г.Р. про затвердження Програми 
розвитку фізичної культури і спорту  Баштанської міської ради на 2020- 2023 

роки, прийняти до відома. 
 

        2. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту Баштанської 
міської ради на 2020- 2023 роки в новій редакції. 
 

       3.  Вважати такими, що втратили чинність рішення міської ради: 
- від 25.05.2017 № 2 «Про затвердження Програми розвитку фізкультури і спорту 

Баштанської міської ради на 2017-2021роки»; 
 

- від 07.07.2017 № 4 «Про внесення  змін  до рішення міської ради від 25 травня  
2017 року  № 2  «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і 
спорту  Баштанської міської ради на 2017-2021 роки»; 

 



- від 18.08.2017 № 5 «Про депутатський запит депутата міської ради Зюзько Г.С. 
про внесення змін до рішення міської ради від 25 травня  2017 року  № 2  «Про 
затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту  Баштанської 
міської ради на 2017-2021 роки»; 
 

- від 24.01.2018 № 1 «Про депутатський запит депутата міської ради Заболотньої 
Л.І. щодо внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту  
Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням міської 
ради від 25 травня  2017 року  № 2»;   
 

- від 04 травня 2018 № 3 «Про хід виконання Програми розвитку фізичної 
культури  і спорту  Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, затвердженої 
рішенням міської ради від  25 травня 2017 № 2 та внесення змін до неї»; 
 

- від 21.12.2018 № 8 «Про внесення  змін  до Програми розвитку фізичної 
культури і спорту  Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, затвердженої 
рішення міської ради від 25 травня  2017 року  № 2; 

 

- від 26.04.2019 № 14 « Про хід виконання Програми розвитку фізичної культури 
і спорту  Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, затвердженої рішення 
міської ради від 25 травня  2017 року  № 2; 
    

       4. Відділу організаційно-кадрової робота та контролю забезпечити 
оприлюднення даного рішення шляхом розміщення на офіційному сайті міської 
ради. 
 

      5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності,  захисту прав громадян, депутатської діяльності  та  етики.  

 

 

 

 

Міський голова                                                                 Іван РУБСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА  

РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ  Баштанської міської ради  
на 2020-2023 РОКИ 

 

                      РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ  
 

Програма розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської  ради на 
2020-2023 роки розроблена відповідно до Конституції України, «Закону про 
місцеве самоврядування в Україні», «Закону про фізичну культуру і спорт», 
«Закону про освіту», «Закону про дошкільну освіту», Розпорядження Кабінету 
Міністрів України про «Про Національну стратегію реформування системи 
інституційного догляду та виховання дітей на 2017 – 2026 роки та план заходів з 
реалізації її І етапу». 

     На сучасному етапі розвитку українського суспільства зберігається 
актуальність всебічного розвитку сфери фізичної культури і спорту серед 
населення, а саме - ефективна реалізація положень Закону України "Про 
фізичну культуру і спорт" шляхом використання програмно-цільового 
методу та концентрації зусиль органів місцевого самоврядування, 
громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, інших 
суб'єктів сфери фізичної культури і спорту із залученням коштів бюджетів 
усіх рівнів, інших джерел фінансування на виконання пріоритетних завдань. 

Програма базується на основних цілях та завданнях, визначених у Стратегії 
розвитку Баштанської міської ради. Методичною основою розроблення 
Програми є системний підхід, принципи стратегічного планування.  

В Програмі враховано потреби мешканців громади  щодо рівня  фізичної 
культури і спорту на основі проведеного опитування. 

Основним завданням Програми є: 

1) створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності 
різних груп населення для зміцнення здоров’я з урахуванням інтересів, 
здібностей та індивідуальних особливостей кожного мешканця незалежно 
від віку, статі, статусу та місця проживання 

 2) забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів 
фізичної культури і спорту, зокрема в сільській місцевості;  

3) використання потенціалу  існуючих  кадрів для збільшення 
охоплення  спортом жителів сільської місцевості; 

 



Загальна спортивна інфраструктура  

В структуру відділу освіти молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради (ОТГ) входить 12 ЗОШ, 1ДЮСШ.  Всього 
налічується 75 спортивних споруд. 

Основні проблеми спортивної галузі 

1. Відсутність у населення громади мотивації до занять спортом.  
2. Відсутність належних умов для занять спортом та фізичною 

культурою мешканцями громади всіх соціальних груп незалежно від статі, віку, 
та місця проживання. 

3. Нерівномірно розвинена спортивна інфраструктура в громаді, що 
обмежує можливості населення громади для занять спортом. 

4. Недостатня кількість кваліфікованих кадрів для проведення 
спортивної діяльності в сільській місцевості. 

 

Зацікавлені сторони: 

- мешканці громади  - діти, молодь, доросле населення, які є цільовими 
групами Програми; 

- керівні особи ОТ, старости населених пунктів; 

- відділ освіти, молоді та спорту, Баштанська ДЮСШ, ЗЗСО, ЗДО;  

- профільні спеціалісти, тренери, вчителі фізкультури; 

- інвестори, агенти що залучені до розбудови спортивної 
інфраструктури; 

- громадські організації у галузі спорту та фізичної культури;  

 

 Дослідження та аналіз  

    Україна займає 150 місце серед 223 країн світу та 122 місце серед членів 
ООН за показником середньої тривалості життя.  

За даними Держстату, кожен десятий українець не доживає до 35 років, а 
кожен четвертий – до 60 років. 

    На 1 січня 2019 року населення України становило 42,2 мільйона осіб. За 
даними перепису 2001 року, в Україні проживали 48,4 мільйона людей. 



Протягом 2018 року чисельність населення України скоротилася на 233,2 
тисячі людей і на 1 січня 2019 року становила 42 мільйони 153 тисячі осіб. Це 
повідомляє Державна служба статистики України. 

     За даними Українського інституту стратегічних досліджень Міністерства 
охорони здоров’я  України, стан здоров’я населення України сьогодні 
оцінюється як незадовільний, що пов’язано з: 

- високим рівнем загальної смертності, який неухильно зростає. 
- низькими рівнями середньої очікуваної тривалості життя (71,31), 
- низької тривалості здорового життя (59,2 р.);  
- одним із найвищих у Європейському регіоні природним спадом 

населення.  
- Основними передумовами високого рівня смертності є такі фактори 

ризику, як паління, надмірне вживання алкоголю, брак фізичного навантаження 
та зайва вага. 

При цьому для більшості населення власне здоров’я не є пріоритетом.  

     Лікарі рекомендують практувати спорт і фізичну активність -  не як 
розвагу, а як обов’язковий елемент життя кожного українця.  Якщо ситуація не 
зміниться, то у 2040 році кожен другий українець буде скаржитись на 
підвищений тиск і надмірну вагу. Загальні світові тенденції підвищення рівня 
захворюваності  жителів спостерігаються внаслідок пасивного способу життя і 
переведення значного відсотку ділової активності у віртуальний простір.  

Найгострішою проблемою є низький рівень залучення населення до занять 
фізкультурно-оздоровчої спрямованості. Найвищий рівень занять спортом для 
всіх спостерігається у Фінляндії (80 %), достатньо високий – у Норвегії (73 %), 
Великій Британії (70 %) та Чеській Республіці (67 %). В Італії та Іспанії лише 
кожен третій охоплений спортивною діяльністю, а в Україні найнижчі 
показники (21 %). Досвід провідних країн Європи вказує на необхідність 
популяризації та забезпечення доступності спортивних занять для українців. 
Найбільш суттєве значення для залучення співгромадян України до занять 
спортом мають: бажання поліпшити здоров’я; бажання бути привабливим; 
наближення до помешкання спортивних майданчиків, спортивних клубів.     
Сьогодні незалежно від вікової категорії існує велика залежність населення від 
сучасних засобів комунікацій та комп’ютера. Значну частину свого життя 
молодь і люди середнього віку проводять за екранами ноутбуків і стаціонарних 
ПК. 63% молоді вважає, що заняття спортом допоможе покращити  стан її 
здоров’я (у Європі 70%).  

Гендерно-бюджетна група громади провела онлайн-опитування з 

метою вивчення потреб та перспектив надання послуг з фізичної 



активності та спорту жінкам у Баштанській громаді. До онлайн-

опитування могла долучитися кожна жінка громади старше 17 років.  
Всього, станом в опитуванні прийняло участь 209 жінок з усіх 

населених пунктів громади. 
Як ілюструють попередні результати онлайн-опитування, переважно це 

жінки у віці від 19 до 39 або від 40 до 59 років, які проживають у Баштанці 
Фізичною активністю та спортом на регулярній основі займається 33,7% 

опитаних жінок. 

83,3% жінок констатує свої обмеження щодо наявності відповідних 
адаптованих локацій або доступних спортивних об’єктів для занять спортом та 
фізичною активністю  і 82,1% опитаних жінок каже про відсутність відповідної 
або доступної спортивної інфраструктури поблизу від дому. 

74,8% жінок відповіли, що не мають часу на регулярне зайняття спортом та 
фізичною активністю. Це означає, що така потреба  не є актуальною для 
переважної більшості жінок нашої громади.  

45% жінок визнало, що займатися спортом та фізичною активністю для них 
занадто дорого, - значить потрібно розглянути питання про надання послуг із 
фізичної активності у громаді на безплатній основі або за помірну плату, щоб 
задовільнити потреби у спорті та фізичній активності для тих, хто має бажання 
та потребу їх отримувати.   

Водночас, тільки 20,8% жінок, які прийняли участь в опитуванні вважає, 
що послуги із спорту та фізичної активності в громаді повинні надаватися 
безкоштовно. 27% жінок готові платити за 1 заняття до  25 гривень  та 17,3% - 
до 50 гривень, це означає що при розумній організації занять спортом та 
фізичною активністю для максимальної кількості жінок у громаді, в 
перспективі, спортивна інфраструктура Баштанської громади може приносити 
бюджету громади додаткові кошти. 

За попередніми результатами онлайн-опитування 25,6% опитаних жінок 
Баштанської громади має інвалідність або хворобу, що не дозволяє їм займатися 
спортом та фізичною активністю, однак, це означає, що гендерно-чутлива 
політика в громаді повинна враховувати перспективу надання послуг для людей 
із особливими потребами 

Оцінки щодо налаштованості спортивної інфраструктури громади для 
потреб жінок, є більш критичними: тільки 29,9% жінок вважає що в 
Баштанській громаді є безліч можливостей для жінок всіх вікових груп для 
занять спортом та фізичною активністю, - 50% опитаних жінок спростовує таке 
оцінювання 



 В громаді відсутня організація можливостей для жінок, які мають дітей 
залишити дитину під наглядом в той час, коли відбуваються зайняття із спорту 
та фізичною активністю. Таку можливість хотіли б мати 54,2% жінок; також, під 
час занять спортом та фізичною активністю жінки громади хотіли б мати 
можливість скористатися фаховою допомогою та консультацією професійного 
тренера або тренерки, - 74,5% ; а також, 66,8% опитаних жінок кажуть про 
необхідність для них фахової консультації лікаря задля вибору оптимального 
режиму та виду своєї фізичної активності.  

Аналогічне опитування проводилося серед осіб, які дотичні до спорту: 
тренери, вчителі фізкультури, ветерани спорту. 

Відповіді респондентів підтвердили, що проблема гендерного розриву 
щодо забезпечення спортивними послугами жителів громади підтверджується і 
потребує негайного вирішення.  

Відсоток осіб, охоплених спортивними послугами потребує збільшення від 
існуючих 10 % до 35 можливих. 

Необхідно залучити до занять фізкультурою жінок та чоловіків віком 
старших за 35 років враховуючи потреби сільських жителів. 

Слід розширити мережу секцій для занять тенісом, волейболом, легка 
атлетика, фітнес, плавання, шахи, шашки, велоспорт, танці. 

Перспектива вбачається в побудові басейну в місті Баштанка, що дасть 
можливість збільшити число залучених осіб різних вікових категорій, незалежно 
від статі, стану здоров»я і місця проживання. 

 

РОЗДІЛ 2. МЕТА І ОСНОВНІ ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ 
ПРОГРАМИ 

    Метою Програми - є створення умов, що надають можливість  
мешканцям Баштанської міської ради систематично займатися фізичною 
культурою та спортом (незалежно від статі, віку та місця проживання), що 
сприятиме підвищенню якості їх життя та покращення рівня їхнього 
здоров'я. 

Пріоритетними завдання Програми є: 

1.  Збільшення рівня охопленності (ч/ж) громади послугами спорту 
шляхом  розширення доступу дорослого сільського населення до спортивних 



послуг, використання потенціалу  існуючих  кадрів, залучення широких 
верств населення до масового спорту. 

2. Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної 
підготовленості дітей дитячо-юнацькою спортивною школою шляхом 
створення належних умов для участі спортсменів у змаганнях різних рівнів, 
підвищення фахової майстерності тренерів. 

3.  Розвиток спорту в закладах загальної середньої освіти шляхом 
створення умов для фізичного виховання і спорту в навчальних закладах 
Баштанської міської ради. 

4.  Кадрове та інформаційне забезпечення  спортивної сфери  шляхом 
покращення організаційного, нормативно-правового, кадрового, науково-

методичного, інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і 
спорту.  

5.  Матеріально-технічне забезпечення спортивної  сфери в громаді 
шляхом проведення модернізації, поточних та капітальних ремонтів наявних 
спортивних споруд, будівництво нових на території громади за рахунок 
міського бюджету, позабюджетних коштів, коштів комерційних структур, 
що не заборонені законодавством України. 

   

РОЗДІЛ 3. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми дасть можливість:  

- створити комфортні умови для занять спортом та фізичною культурою 
мешканцями громади всіх соціальних груп незалежно від статі, віку, та 
місця проживання.; 

- сформувати  розвинену спортивну інфраструктура в громаді; 

- покращити ресурсний та матеріально-технічний стан галузі;    

- сприяти формуванню у населення громади мотивації до занять 
спортом. 

- підвищити рівень залучення громадян до занять фізичною культурою 
та спортом на 30% (відсоток населення, яке бере участь у спортивних 
заходах, відвідує спортивні зали, спортивні майданчики тощо, до загальної 
кількості населення);  

- зменшити гендерний розрив у галузі послуг спорту; 



- удосконалити систему підготовки спортсменів для гідної участі в 
змаганнях різних рівнів, що сприятиме укріпленню патріотичного духу у 
молоді та підвищенню авторитету міста; 

- підвищити рівень задоволеності населення громади від отримання  
послуг спорту;  

- провести ____ спортивних заходів для дітей, молоді, дорослого 
населення  із врахуванням гендерного компоненту;  

- покращити стан матеріально-технічної бази 75 існуючих спортивних 
споруд. 

- сприяти появі нових спортивних споруд. 

Основними результативними показниками, які будуть досягнуті у ході 
виконання Програми, є наступні індикатори:  

 

 

Ключові індикатори розвитку галузі 

 

                                                                  Рік            

 

Ключові індикатори  

2020 2021 2022  2023    Відсоток  збільшення 

    показника 

Кількість заходів спортивного спрямування  48 50 52 56  

Кількість учасників заходів спортивного 
спрямування, з них: 

     

Ч   Ж          

Кількість учасників заходів спортивного 
спрямування 

     

Обсяги фінансування Програми   205.0  

 

   



Кількість новозбудованих спортивних споруд 1 2 2 2  

Кількість гуртків, секцій, клубів  4 5 5 6  

Кількість учасників гуртків, секцій, клубів з 
них: 

     

Ч   Ж          

Кількість призерів обласних, всеукраїнських 
рівнів змагань 

     

      

 

РОЗДІЛ 4. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ  

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься за 
рахунок коштів бюджету Баштанської міської ради та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України. Щорічно під час формування 
бюджету міської ради, при внесенні змін до затвердженого бюджету, 
виходячи із фінансових можливостей, планується передбачати цільові кошти 
на забезпечення виконання заходів Програми.  Для реалізації заходів 
Програми передбачається також залучення благодійних коштів і 
гуманітарної допомоги 

РОЗДІЛ 5. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА 
ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ  

Управління виконання Програми покладається на Баштанську міську раду та 
Відділ освіти, молоді та спорту Баштанської міської ради, який несе 
відповідальність за виконання і кінцеві результати Програми, раціональне 
використання фінансових ресурсів, визначає форми і методи управління 
виконання Програми. Контроль за виконанням програми покласти на 
постійну комісію з питань ------- 

 

 

 



 

                                                                                  

Додаток 1 

до  Програма розвитку 
фізичної культури і спорту 
Баштанської міської  ради на 
2020-2024 роки 

 

Орієнтовані обсяги та джерела фінансування  

Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансуван

ня 

2020 2021 2022 2023 

Місцевий 
бюджет (тис.грн.)  

    

 

 

 

 

 

 


